## バレーボール

- 1 主 催 新潟県中学校体育連盟
- 2 共 催 新潟県教育委員会 新潟市教育委員会 (公財) 新潟県スポーツ協会

柏崎市教育委員会 刈羽村教育委員会

新潟日報社 (一財) 新潟県バレーボール協会

- 3 主 管 上越地区中学校体育連盟 柏崎刈羽中学校体育連盟 新潟県中学校体育連盟バレーボール専門部
- 4 後 援 柏崎市 刈羽村

一般財団法人柏崎市スポーツ協会 刈羽村スポーツ協会

- **5 期 日** 令和5年7月15日(土),16日(日)
- **6 日 程** 15日(土) ※ 開会式は実施しない。

開館・受付8:00割当練習8:10監督会議8:30競技開始9:00競技終了予定17:00

16日(日) 開館・受付 8:00

割当練習8:10監督会議8:30競技開始9:00競技終了予定14:30

※ 閉会式は実施しない。コート表彰形式。

7 会 場 柏崎市総合体育館(2日間男女会場)

柏崎市大字半田1番地4

Tel 0 2 5 7 - 2 1 - 3 7 5 1

刈羽村生涯学習センター「ラピカ」(1日目:女子会場)

刈羽村刈羽100

Tel 0 2 5 7 - 2 0 - 3 1 0 0

- 8 参加資格 (1) 県総体夏季大会要項「10 参加資格」に記載されているとおりとする。
  - (2) 各地区から選抜されたチーム。地区ごとの参加校数は、下記による。

	上越	中越	下 越	新 潟	計
男 子	2	6	2	6	1 6
女 子	4	6	4	6	2 0

- 9 競技規則 2023年度(公財)日本バレーボール協会6人制競技規則および2023年度(公財)日本中学校体育連盟バレーボール競技部6人制ルールの取扱いにより実施する。 ただし、ネットの高さは、男子2.30m、女子2.15mとする。
- **10 競技方法** トーナメント方式とする。3 位チームによる北信越大会出場決定戦を行う。
- **11 登録人員** (1) 監督・コーチ・マネージャー各1名,選手12名以内とする。
  - (2) 県総体夏季大会要項「10 参加資格」の(3),(4)に準ずる。
- **12 申込方法** 所定の用紙(県中体連HPよりダウンロード)に必要事項を記入し、地区大会終了時に申し込む。
- **13 その他** (1) 監督・コーチ・マネージャーは、所定のマークを付けること。 (左胸が望ましい) また、統一した服装でベンチ に入ることが望ましい。 (マネージャーが生徒の場合 はこの限りではない。)
  - (2) ユニホームのナンバーは1~12番が望ましい。
  - (3) 登録の変更は、監督会議終了までに所定の用紙の提出をもって済ませる。
  - (4) 監督会議の出席者は、監督またはコーチとする。
  - (5) 練習は、練習割り当てによりネットを使用せずに行う。なお、フロアーで練習を行えるのは登録メンバーに限る。
  - (6) 無線及び通信機器のベンチフロアでの使用はできない。
  - (7) 競技開始時刻は第一試合のトスの時刻とする。
  - (8) ギャラリーの応援団(保護者・生徒)はチームのチェンジコートにあわせて移動しないよう、事前に各校で指導徹底する。
  - (9) 組み合わせ抽選は、県専門委員会で行う。
  - (10) 本大会は、北信越大会の予選を兼ねる。男女とも上位3チームが出場権を得る。
  - (11) 複数校合同チームの参加に関しては、「新潟県中学校総合体育大会に関わる合同チーム編成規定」による。